

Erfarne sundhedsøkonomer til udvikling af Medicinrådets arbejde med sundhedsøkonomiske analyser

Frist:
06-04-2025

Kontaktperson :
Karen Kleberg Hansen, tlf.
30344636

Ansættelse:
Fastansættelse

Lokation:
Dampfærgevej 21-23, 3., 2100,
København Ø, Danmark

Har du erfaring og en solid teoretisk økonomisk baggrund og en systematisk, videnskabelig tilgang til opgaveløsning? Vil du være med til at sætte retningen for Medicinrådets sundhedsøkonomiske arbejde og motiveres du af muligheden for at være med til at realisere Medicinrådets strategiske mål? Så er det måske dig, vi søger.

Metodeudviklingen inden for sundhedsøkonomisk modellering sker hurtigt, og for at Medicinrådet lykkes er det vigtigt, at vi i Medicinrådet følger med og bidrager til udviklingen, så de vurderinger vi udarbejder er tidssvarende hvad angår metodiske valg og analytiske tilgange. Vi søger derfor flere erfarne sundhedsøkonomer med solide metodiske som vil være med til at realisere Medicinrådets strategiske mål om et styrket samarbejde med de akademiske institutioner og et strategisk engagement i samarbejdet med nationale og internationale og organisationer, som vi har et stort opgavefællesskab med.

Vi tilbyder

I stillingen vil du bl.a. indgå i Medicinrådets arbejde med at vurdere nye lægemidler og sideløbende bringe dine erfaringer og kompetencer i spil for at definere standarder for Medicinrådets sundhedsøkonomiske analyser og være med til at sikre at Medicinrådet kender og inddrager nyeste viden indenfor sundhedsøkonomisk modellering.

I vekselvirkning med konkrete lægemiddelvurderinger kommer du til at arbejde indgående med Medicinrådets metodevejledninger til ansøgere og interne vejledninger til kolleger med henblik på at sætte standarder for og udvikle vores arbejde med forskellige typer af komplekse sundhedsøkonomiske cost-utility-analyser. Analyserne er en vigtig del af grundlaget for Medicinrådets anbefalinger. Jobbet er tværfagligt og baseret på samarbejde med dine kolleger i afdelingen, på tværs af sekretariatet og med de fagudvalg bestående af bl.a. læger, farmaceuter og patientrepræsentanter, som vi arbejder sammen med. Vi tilbyder et job med stor variation og interaktion med kolleger internt i Medicinrådets sekretariat og internationalt, med universiteter og andre aktører i sundhedsvæsenet og med de virksomheder, som ansøger Medicinrådet om vurdering af deres nye lægemidler. Du bliver samtidig en del af en rummelig og fleksibel organisation, som lægger vægt på det gode samarbejde, åbenhed og dialog.

Dine opgaver

Du kommer bl.a. til at indgå i arbejdet med at vurdere lægemiddelvirksomheders ansøgninger og gennemgå de sundhedsøkonomiske analyser kritisk for kliniske og økonomiske antagelser. I kraft af din erfaring og kompetencer vil du samtidig fungere som sparringspartner for Medicinrådets øvrige sundhedsøkonomer, og du skal være med til at identificere, opsøge og etablere strategiske samarbejder med de akademiske miljøer i Danmark, der uddanner kandidater og forsker i sundhedsøkonomi. Samarbejderne skal give os mulighed for at identificere og arbejde i dybden med nogle metodiske problemstillinger og bidrage til løsninger, som vi kan bruge i vurderingen af nye lægemidler og indarbejde i vores metodevejledning, hvor det giver mening. Dine opgaver vil bl.a. være at:

- Tage del i Medicinrådets kerneopgave og vurdere nye lægemidler, herunder at validere, tilpasse og formidle sundhedsøkonomiske analyser til Rådet.
- Være med til sætte retningen for det sundhedsøkonomiske arbejde og sikre den løbende udvikling af metoder i Medicinrådets vurderinger af nye lægemidler
- etablere og indgå i strategiske samarbejder om sundhedsøkonomisk modellering
- Vidensdele og undervise sekretariatets medarbejdere
- sikre, at Medicinrådets sundhedsøkonomiske analyser inddrager nyeste viden inden for metoder til lægemiddelvurderinger.

Uddannelse, erfaringer og kvalifikationer

Du har et stærkt teoretisk fundament inden for anvendte metoder til sundhedsøkonomisk modellering. Det er en fordel, hvis du derudover har erfaring med kliniske data eller de danske registre på sundhedsområdet. Du har en relevant kandidatgrad, f.eks. i økonomi. Det er en fordel, hvis du har en ph.d.-grad, at du har arbejdet teoretisk med sundhedsøkonomisk modellering og har et netværk i det sundhedsøkonomiske forskningsmiljø i Danmark.

Derudover har du en forståelse for Medicinrådets position i det danske sundhedsvæsen og trives med at arbejde i en organisation præget af stor politisk bevågenhed. Det er en fordel, hvis du har kendskab til det danske sundhedsvæsen og til arbejdet med sundhedsøkonomiske analyser.

Vi forventer, at du :

- tager initiativ og ansvar og er resultatorienteret.
- Værdsætter og er god til tværfagligt samarbejde.

- er dygtig til at kommunikere komplicerede analyser på en måde, der er forståelig for modtagere, som ikke har indgående sundhedsøkonomisk viden.
- har en struktureret og selvstændig tilgang til dit arbejde med øje for detaljerne.
- kan bevare overblikket, selvom du har flere samtidige opgaver og deadlines.
- er en god kollega, der både bidrager med det gode humør og understøtter den generelle opgaveløsning.

Om Medicinrådet

Medicinrådets sekretariat er en spændende og dynamisk arbejdsplads med ca. 60 medarbejdere fordelt på 5 afdelinger. Medicinrådet har en vigtig rolle i prioritering og ibrugtagning af nye lægemidler på de danske sygehuse og almen praksis. Medicinrådets anbefalinger og lægemiddelrekommandationer har direkte betydning for danske patienter. Som sekretariat skaber vi solide beslutningsgrundlag for Rådets anbefalinger.

[Du kan læse mere om Medicinrådet her.](#)

Om ansættelsen

Stillingerne er til besættelse den 1. juni. Ansættelsen følger gældende overenskomst for akademisk personale indgået mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og en række AC-organisationer. Afhængigt af dine kvalifikationer og erfaring vil der være mulighed for en indplacering som sundhedsøkonomisk special- eller chefkonsulent. Der vil afhængig af erfaring være mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg.

Som medarbejder i Medicinrådet skal man kunne opfylde de til enhver tid gældende habilitetsregler, som kan ses her: <http://www.medicinraadet.dk/om-os/habilitet>.

Vil du vide mere?

Ønsker du yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte afdelingsleder Karen Kleberg Hansen (tlf. 30344636).

Er du interesseret?

Lyder ovenstående interessant, så send din ansøgning med eksamenspapirer og CV hurtigst muligt og senest den 6. april 2025. Vi forventer at holde ansættelsessamtaler i uge 15.